
 

Ze zasedání 
zastupitelstva 
obce Vintířov 

9.10.2023 
 

Navržený program jednání: 
1. Zahájení zasedání zastupitelstva. 

2. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 

zákona o obcích) a zapisovatele. 

3. Schválení programu jednání.  

4. Kontrola minulých usnesení. 

5. Stav a průběh investičních akcí v roce 

2023, návrh akcí pro rok 2024. 

6. Kulturní akce – aktuální informace o stavu 

jejich příprav.  

7. Projednání návrh rozpočtu obce na rok 

2024. 

8. Projednání obecně závazné vyhlášky obce 

Vintířov o stanovení obecního systému 

odpadového hospodářství. 

9. Projednání možnosti zhodnocení volných 

prostředky obce Vintířov. 

10. Projednání žádosti správců Sportovního 

centra o snížení měsíčního nájemného za 

pronájem baru.  

11. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene a dohody o umístění 

stavby: Vintířov, parc. 475/29, KNN.  

12. Projednání žádosti občanů požadujících 

posouzení realizace vodovodních a 

kanalizačních přípojek na parc. 285/1 

v k.ú. Vintířov u Sokolova. 

 

 

 

 

13. Projednání návrhu na ukončení nájemní 

smlouvy na provoz sběrny druhotných 

surovin Vintířov. 

14. Projednání žádosti o schválení uzavření 

Mateřské školy Vintířov v období mezi 

vánočními svátky. 

15. Různé. 

a) Pronájem nebytových prostor č.p. 171 

– provozovna prádelny 

b) Rozpočtová změna č. 4/2023. 

16. Závěr, diskuze:  

17. Usnesení. 

 
Na vědomí: 

1. Dne 14.9.2023 se uskutečnil Den se SDH 

Vintířov, kterého se účastnili hlavně děti a 

pedagogičtí pracovníci místní základní 

školy, kterým se ukázka techniky a všeho, 

co souvisí s jejich činností. Všem 

zúčastněným se záležitost velice líbila a 

děkují za příjemný zážitek. Kolektiv ZŠ 

děkuje. 

2. Dne 27.9.2023 byl uzavřen dodatek č. 1 ke 

smlouvě o dílo ze dne 22.4.2023 s 

platností od 1.10.2023 na správu 

webových stránek obce na doméně 

vintirov.cz se zhotovitelem paní Jitkou 

Půtovou.   

3. Dne 3.10.2023 byla uzavřena smlouva o 

zpracování osobních údajů s Nej.cz, 

Kaplanova 2252/8, Praha 4 jejímž 

předmětem je přístup k internetu pro 

zajištění funkčnosti přenosu dat 

kamerového systému, pořizování kam. 

záznamu a jejich uchovávání na datovém 

úložišti za účelem ochrany majetku 

Správce. 

4. Dne 12.10.2023 se uskuteční svoz 

nebezpečného odpadu společností SUAS- 

skládková.  

 



 

- 2 - 

5. Na webových stránkách obce, byla 
zveřejněna informace Karlovarského kraje o 
podpoře výměny kotlů na pevná paliva 
s ručním přikládání v RD pro nízkopříjmové 
občany II (včetně trvale obývaných staveb 
pro rodinnou rekreaci) a v bytových 
jednotkách bytových domů. Podpora 
žadatelům bude poskytována formou 
dotace ve výši až 95 % ze způsobilých 
výdajů dílčího projektu s maximální hranicí 
až 180 000 Kč dle zvoleného typu zdroje. Na 
výměnu kotle bude možno získat část 
prostředků zálohově. Více na webu 
https://kotliky.kr-karlovarsky.cz 

6. Příští zasedání zastupitelstva obce se 
uskuteční dne 15.11.2023 a následující 
výjezdní prosincové 1.12.2023.  

7. Dne 12.10.2023 se uskuteční v prostorách 
Císařských lázní slavnostní předání 
vyznamenání Zlatý kříž 3. třídy a Zlatý kříž 2. 
třídy. Slavnostní ocenění dárců je 
realizováno za finanční podpory 
Ministerstva zdravotnictví ČR. Na udílení 
cen bude za obec účasten starosta obce. 

8. K dnešnímu dni 9.10.2023 má obec Vintířov 
na podílových fondech Komerční banky 
částku ve výši 27 037 967,32 Kč. 

9. V době oslav Hornického dne 16.9.2023, 
byla vyhotovena ze dřeva postava sv. 
Vintíře (poutníka), kterého zhmotnil místní 
řezbář pan Dan Krejčí. Následně bylo dílo 
instalováno do parku pod místní základní 
školou. Velké poděkování umělci, kterému 
se dílo opravdu povedlo.     

 
Ze zasedání 

zastupitelstva 
obce Vintířov 

15.11.2023 
 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva. 

2. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 

zákona o obcích) a zapisovatele. 

3. Schválení programu jednání.  

4. Kontrola minulých usnesení. 

5. Projednání investičních záměru obce pro 

rok 2024 a stav jejich příprav. 

6. Projednání a schválení záměru zpracovat 

studii na okružní křižovatku a lokalitu pro 

budoucí výstavbu rodinných domů a jejich 

propojení parc. 285/1 v k.ú. Vintířov u 

Sokolova. 

7. Kulturní akce v obci 2023 a plán kulturních 

akcí na rok 2024. 

8. Projednání návrh rozpočtu na rok 2024 a 

Střednědobého rozpočtového výhledu na 

roky 2024 – 2028. 

9. Pronájem nebytových prostor č.p. 171 – 

provozovna prádelny. 

10. Projednání personálního navýšení 

zaměstnanců obecního úřadu obce Vintířov. 

11. Projednání návrhu na poskytnutí 

mimořádné odměny starostovi a 

místostarostovi obce.  

12. Projednání návrhu na provozování pošty 

Partner v obci Vintířov. 

13. Delegování zástupce obce na jednání valné 

hromady společnosti Sokolovská 

vodárenská s.r.o.  

14. Pronájem nebytových prostor č.p. 24 – 

provozovna restaurace. 

15. Projednání nabídky kontraktu o údržbách 

vozidla Scania Classic od společností 

Scanwest Plzeň spol. s r.o. 

16. Projednání návrhu členů Mysliveckého 

spolku o provedení nahodilé těžby na 

lesním majetku obce Vintířov. 

17. Rozpočtová změna 5/2023.  

18. Projednání návrhu na zrušení místního 

poplatků ze psů. 

19. Různé. 

a) Projednání žádosti občanů požadujících 

posouzení realizace vodovodních a 

kanalizačních přípojek na parc. 285/1 v k.ú. 

Vintířov u Sokolova.  

b) Projednání žádosti o výměnu obecních bytů. 

c) Projednání návrhu na odměny pro hasiče.  

20. Závěr, diskuze:  

21. Usnesení. 

 
Na vědomí: 

 
1. Na základě žádosti paní ředitelky z 

Mateřské školy Vintířov byla starostou 

obce schválena odměna z prostředků 

Krajského úřadu Karlovarského kraje. 

https://kotliky.kr-karlovarsky.cz/


 

- 3 - 

2. Na základě žádosti spolku Drosera z.s., se 

sídlem č.p. 791, 358 01 Bublava, byl 

věnován finanční dar ve výši 2.000,- Kč na 

provoz stanice v roce 2023 pro 

hendikepované živočichy. 

3. Na základě žádosti o sponzorský dar ZO 

NOS PČR při Vězení Horní Slavkov, byl  

věnován finanční dar ve výši 2 000,- Kč na 

zajištění XII. reprezentačního plesu 

Vězeňské služby Horní Slavkov. 

4. Obec Vintířov získala ocenění Odpadový 

Oskar v 9. ročníku za druhou nejnižší 

produkci směsného komunálního odpadu 

v kategorii obcí od 1001 do 5000 obyvatel 

v Karlovarském kraji. Soutěž je realizována 

v rámci „Odpadového hospodářství – 

příklady dobré praxe“ který byl podpořen 

Ministerstvem životního prostředí. 

5. Společnost BMW Group Vývojové 

centrum ČR vyhlásila v roce 2023 výzvu 

„Finanční podpora místním projektům“ ve 

všech regionech a místech, kde podniká. 

Výzva byla zaměřena především na 

propojení různých kultur, kvalitní 

vzdělávání dětí a dospívajících – zejména 

v oborech souvisejících s vědou, 

technikou, strojírenstvím a matematikou, 

bezpečnost silničního provozu a 

zodpovědného využívání zdrojů. Přihlášky 

lze zaslat nejpozději do 20.11.2023. Výzva 

je zveřejněna i na stránkách obce. 

6. Dne 12. října 2023 se uskutečnil slavnostní 

akt předávání vyznamenání Zlatý kříž 3. 

třídy a Zlatý kříž 2. třídy v prostorách 

Císařských lázní-Zanderův sál. Z naší obce 

byli na toto vyhlášení pozváni dva dárci, 

jeden za 80 odběrů a druhý za 120 

odběrů. Následující den byli tito dárci 

pozváni na obecní úřad, kde došlo k 

příjemnému setkání a poděkování ze 

strany obce za záslužnou činnost.  

7. Dne 25.10.2023 byla na obecní úřad 

doručena petice občanů ve věci konání 

Květinkového plesu. Petice byla přijata a 

bude na ní písemně odpovězeno, dle 

příslušného zákona č. 85/1990 Sb. 

8. Dne 10.10.2023 byla obci doručena žádost 

paní Julie Broučkové o poděkování místní 

jednotce dobrovolných hasičů za pomoc 

při likvidaci požáru osobního automobilu v 

zahradě u rodinného domu. 

9. Na stránkách obce byla zveřejněna výzva 

náměstka hejtmana Mgr. Dalibora Blažka 

Karlovarského kraje ve věci pomoci při 

zprostředkování občanům Karlovarského 

kraje o podporu výměny kotlů pro 

nízkopříjmové občany II. Jedná se o 

poslední možnost vyměnit nevyhovující 

zdroje tepla s podporou dotace. Po 

1.9.2024 jež nebude možné kotle 1. a 2. 

emisní třídy provozovat.   

10. Na základě dohody mezi zřizovatelem obcí 

Vintířov a Bach volleyball club Chodov, 

bude možno využívat prostory sportovní 

haly při Mateřské škole Vintířov na 

volejbalové tréninky místních dětí (nábor 

nových adeptů) v období listopad 2023 – 

duben 2024 bezplatně 2krát v týdnu v 

rozsahu 2 hodin.  

11. K dnešnímu dni má obec na podílových 

fondech u KB částku 27 275 188,98 CZK. 

12. Příští zasedání zastupitelstva obce se 

uskuteční v termínu 1.12.2023. 

 

Ze zasedání 
zastupitelstva 
obce Vintířov 

1.12.2023 
 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva. 
2. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 

zákona o obcích) a zapisovatele. 
3. Schválení programu jednání.  
4. Kontrola minulých usnesení. 
5. Projednání investičních záměru obce pro 

rok 2024 a stav jejich příprav. 
6. Kulturní akce v měsíci 12/2023 a schválení 

kulturních akcí na rok 2024/dotační 
systém. 

7. Projednání a schválení rozpočtu obce na 
rok 2024 a střednědobého výhledu 
rozpočtu na období 2024-2028. 
 



 

- 4 - 

8. Vyhodnocení užití státních dotací a dotací 
od Karlovarského kraje v roce 2023. 

9. Stanovení počtu pracovníků obce a OÚ pro 
rok 2024, stanovení mzdových fondů pro 
rok 2024. 

10. Projednání a schválení rozpočtu Základní 
školy Vintířov na rok 2024 a 
střednědobého výhledu rozpočtu na 
období 2025-2026. 

11. Projednání a schválení rozpočtu Mateřské 
školy Vintířov na rok 2024 a 
střednědobého výhledu rozpočtu na 
období 2025-2026. 

12. Projednání žádosti Základní školy Vintířov 
o schválení navýšení odměn za vedení 
zájmových kroužků. 

13. Zpráva o využití nebytových prostor obce 
a případných nedoplatků. 

14. Informace k funkci opatrovníka obce 
Vintířov.  

15. Informace k vyhlášené výzvě na pracovní 
příležitost – výběrové řízení – správce 
kulturního sálu Vintířov. 

16. Projednání a schválení obecně závazné 
vyhlášky obce Vintířov, kterou se ruší 
obecně závazná vyhláška č. 1/2020, o 
místním poplatku ze psů. 

17. Projednání a schválení obecně závazné 
vyhlášky Vintířov o místním poplatku za 
užívání veřejného prostranství. 

18. Projednání a schválení obecně závaznou 
vyhlášku obce Vintířov o místním 
poplatku za odkládání komunálního 
odpadu z nemovitých věcí. 

19. Rozpočtová změna č. 6/2023. 
20. Různé. 
21. Závěr, diskuze. 
22. Usnesení. 

 
Na vědomí: 

 
1. Na základě žádosti paní ředitelky ze 

Základní školy Vintířov byla starostou 
obce schválena odměna z prostředků 
Krajského úřadu Karlovarského kraje. 

2. Na základě žádosti pana Václava Pince, 
trv. bytem osada Chranišov, byl starostou 
poskytnut dar ve výši 19 500,- Kč na 
opravu dešťové kanalizace. Opravou 
tohoto řádu dojde k odvodu veškerých 
dešťových vod z komunikace a přilehlých 
pozemků, které nikam neodtékají. 
Záležitost má přímou souvislost se  

stavbou chodníku směrem na osadu 
Chranišov, který byl realizován ze strany 
obce Vintířov. Současný stav má neblahý 
vliv na stavbu jako takovou a nefunkčnost 
odtoku dešťových vod poškozuje jeho 
podloží. V minulosti již z tohoto důvodu 
byla provedena menší oprava díla. 

3. Dne 18.12.2023 se uskuteční jednání rady 
svazků Mikroregionu Sokolov – východ. Za 
obec se jednání zúčastní starosta. 

4. Dne 15.12.2023 se uskuteční jednání 
s cílem Transformačního plánu rozvoje 
území ORP Sokolov (Memorandum) a 
projednat a shodnout se na prioritách a 
strategických projektech. 

5. Z důvodu odstranění havarijního stavu na 
horkovodním přivaděči došlo z 30.11. na 
1.12.2023 ze strany SUAS Teplárenské 
s.r.o. k přerušení dodávky tepelné energie 
pro všechny její odběratele odebírající 
tepelnou energii. Tato záležitost se přímo 
dotkla i obce Vintířov a odběratelů 
společnosti VTM s.r.o. Dodávky byly 
obnoveny v brzkých ranních hodinách.  

6. Dne 28.11.2023 byla ze strany obce 
osazena vánoční výzdoba. Záměrem bylo i 
vyzdobit sídliště novými vánočními 
ozdobami, ale k tom nakonec nedošlo, 
neboť nebyly dokončeny veškeré práce na 
veřejném osvětlení s tím související. 
Následně na to proběhla instalace 
betlému do lesoparku Jiřího Ošeckého. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

- 5 - 

 
 

Marcela Kotová 
 

Mateřská 
škola 

 
 

NOVINKY Z MATEŘINKY 
 
Co nového přinesl nový školní rok? 
V rámci projektu „Celé Česko čte dětem“ 
jsme uspořádali „Pohádkovou pyžamovou 
párty“, kdy děti poprvé spaly ve školce 
přes noc. Děti si ji moc užily a spaní 
zvládly bez jediné slzičky. Na akci jsme 
pozvali studentku SPGŠ K.Vary, která 
dětem přečetla pohádku.   
 
Také na akci „Strašidlácké běsnění“ byla 
čtená pohádka tentokrát čarodějnicí 
Agátou. Zahrada byla, díky našemu 
šikovnému panu školníkovi p. Fečovi, opět 
plná nádherných světélek a tajemné 
atmosféry. Obě akce byly zdařilé. 
Abychom čtení dále podpořili, chystáme 
ve vestibulu školkovou knihovničku, kde si 
děti mohou vypůjčit knihu domů a s rodiči 
přečíst. Za vyprávění příběhu z knihy, 
získají děti srdíčko na svůj první čtecí list. 
I projekt „Se sokolem do života“ se naplno 
rozběhl. S Pepou a jeho kamarády  
 
 
 

 
 
sportujeme v tělocvičně, nabídli jsme 
rodičům lekce bruslení v KV Aréně a pobyt 
na školce v přírodě, kde budeme aktivně 
trávit čas v přírodě.  
Děti shlédly divadelní představení „V 
korunách stromů - Podzim“ v KAHANU.  
 
S panem Jarešem si vyrobily krásnou ptačí  
budku. Děti s rodiči sbíraly celý říjen 
kaštany pro lesní zvířátka. Nasbíraly 
neuvěřitelných 1464,5 kg. Také se 
zúčastnily besedy s policistkou a s 
myslivcem.  

 
Chystáme se na Vánoce. 
Adventní čas nám ve školce začal 
rozsvícením školního vánočního 
stromečku s krásnou zimní dekorací, 
kterou nachystal pan školník na naší 
zahradě.  
V patře MŠ u soviček nám připravila paní 
asistentka Šárka pěkný vánoční koutek se 
stromečkem od pana hajného Hovorky. 
Děti s rodiči na něj vyráběly nejrůznější 
ozdoby.  
5.12. 2023 se třída krtečků proměnila v 
peklo a třída soviček v nebe. Děti si tak 
mohly vybrat, zda si ten den půjdou hrát 
do pekla na čerty nebo do nebe na 
andílky.  
13.12. jsme nachystali pro rodiče vánoční 
setkání - čekalo je hudební vystoupení 
dětí a poté vánoční dílna, kde si společně 
s dětmi něco vyrobili.  Součástí setkání byl 
i vánoční jarmark, kde si rodiče mohli 
zakoupit vánoční dekorace, které jsme 
vyrobili. Výtěžek z vánočního jarmarku 
poputuje na pomoc Timíčkovi. I letos se 
děti mohou těšit na spoustu hraček pod 
stromečkem, se kterými si pak ve školce 
budou hrát.  

 
Mateřská škola bude uzavřena od 
21.12.2023 do 2.1.2024. 
 

 
 



 

- 6 - 

Na jaké akce se můžou děti těšit? 
Leden:  
„Zimní pyžamová párty“ 
„Představení živých papoušků" 

 
Únor: 
„Bubínková terapie“ 
„Karnevalový rej“ 
„Maškarní ples pro rodiče a přátelé MŠ“ 
 
Moc děkuji všem svým zaměstnancům za 
zodpovědnou práci i nad rámec svých 
pracovních povinností. Děkujeme 
rodičům, kteří si váží naší práce a dokážou 
nás podpořit. 

 

PŘEJEME VŠEM KRÁSNÉ  PROŽITÍ 
VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ, PŘEDEVŠÍM 
KLIDU, POHODY A HODNĚ  ZDRAVÍ . 
                                                           
Za kolektiv MŠ Vintířov - Marcela Kotová, 
ředitelka školy 
 
 
 

Mgr. Marcela Kokešová 
 

Základní 
škola 

 
Družinové „dýňodlabání“ 
 
I přesto, že se naše dlabání uskutečnilo 
v den Halloweena, naším záměrem nebyla 
oslava tohoto svátku (stále jsme zastánci 
našich tradic a zvyků, se kterými 
seznamujeme i naše dětičky:). Ale protože 
nejsme ani žádní zpátečníci☺, tak proč si 
ze svátků jiných zemí nepůjčit alespoň 
nějakou zajímavou část, a to například 
právě dlabání dýní.  

 V podvečer 31. 10. jsme se tedy sešli 
v hojném počtu ve školní družině, každý si 
přinesl svou dýni a akce mohla začít 
(samozřejmě byla připravena i všechna  
zdravotnická „udělátka“ na případné 
problémy s prstíky - ta však nebyla 
naštěstí zapotřebí:). Děti dlabaly 
s takovým zaujetím, až se různé části dýní 
objevovaly na různých místech naší 
družiny ☺. Ale stálo to za to a výsledkem 
naší kreativní tvorby byla krásná, téměř 
umělecká díla. Posuďte sami. 
      

 
Za ŠD Mottlová Klára a Plechatová Žaneta 
 
 
Na přelomu září – října se uskutečnily   
besedy s tématy z oblasti prevence 
sociálně patologických jevů, které 
realizuje PoČR. 
 
Žáci/kyně 1. ročníku absolvovali téma 
„Bezpečná cesta do školy“, žáci/kyně 2. a 
3. ročníku si prošli téma „Co je a co není 
šikana“ a  žáci/kyně  4. a 5. ročníku se 
věnovali tématu „Kyberšikana.“ Všichni by 
měli tudíž vědět, jak se bezpečně chovat či 
na koho se případně obrátit o pomoc 
problém společně vyřešit. Pevně věříme, 
že preventivní aktivity skutečně pomohou 
předcházet případným konkrétním 
nepříjemnostem… 
 
Za kolektiv ZŠ Simona Šíchová 
Chaloupková 
 
Již několik let spolupracujeme s PPP 
Sokolov/Cheb v oblasti zmapování a 
upevnění třídních vztahů ve „vyšších 
ročnících 1. stupně naší ZŠ“. 
Od třetího ročníku se mění dynamika 
třídy, pozice jednotlivců ve třídě, a právě 



 

- 7 - 

dobře cílená práce se třídou může předejít 
nezdravým vztahům v třídním kolektivu, či 
povede k tomu, že se žáci/kyně naučí 
vzájemně spolu vycházet, respektovat se, 
asertivně se domluvit, i když nejsou 
zrovna kamarádi/dky. Což není nic 
neobvyklého, běžně se toto děje ve všech 
kolektivech, nejen dětských, známe to 
jistě dobře i my, dospělí. ☺ 
Ve 3. ročníku proběhlo sociometrické 
šetření s dalšími výstupy a doporučeními 
pedagogům již v říjnu. Žáci/kyně 4. a 5. 
ročníku se „dočkají“ (vzhledem k nemoci 
realizátorky sociometrického šetření) 
v prosinci.  
Všichni společně (my – učitelé, vy – 
rodiče, i děti - žáci/kyně) máme společný 
cíl, a tím je příjemné a bezpečné třídní a 
školní prostředí.  
 
Za kolektiv ZŠ Simona Šíchová 
Chaloupková 
 
 
Divadelní představení 
 
Na začátku října navštívila celá naše škola 
divadelní představení, které se konalo na 
sále  
U Kahanu. Představení bylo zaměřené na 
příchod podzimu, např. opadávání listů ze 
stromů, odlet ptáků do teplých krajin, 
pouštění draka. Děti si připomněly 
podzimní říkanky a naučily se nové 
písničky. Někteří se zúčastnily několika 
soutěží, které celý zážitek příjemně 
zpestřily. 
 
Monika Kindlová 
 
 
Děti šetří přírodu 
 
Dne 26. 9. 2023 se žáci 4. ročníku vypravili 
v rámci projektu DĚTI ŠETŘÍ PŘÍRODU pod 
záštitou chodovského DDM do sběrného 
dvora v Chodově. Dozvěděli se, jaký 
odpad lze na tomto místě odevzdat, např. 
velkoobjemový odpad, nebezpečný 
odpad, elektroodpad aj. Zopakovali si své 
poznatky ohledně třídění papíru, 
nápojového kartonu, plastu, skla a jejich 
recyklaci. Následovala prohlídka nedaleké 
čistírny odpadních vod. Nakonec nás 

autobus odvezl na skládku odpadů SATER 
u Vřesové, kde měli žáci možnost vidět 
cílové místo pro náš nevytříděný odpad.  
 
Jaroslava Hetfleišová 
 
 
Návštěva Ekocentra v Ostrově 
 
Pátý ročník se 13. října vydal navštívit 
Ekocentrum v Ostrově. Cílem této akce 
bylo téma „Děti chrání život“. Program byl 
rozdělen do dvou částí. V první části si děti 
prohlédly minizoo a přitom měly možnost 
si poslechnout i výklad o životě 
jednotlivých druhů zvířat. Některé plazy, 
hady a ještěrky si žáci mohli vzít i do ruky, 
což byl obrovský zážitek pro všechny.  
 
V ekocentru jsme viděli kromě výše 
zmíněných živočichů i papoušky druhu 
ARA, ve venkovní zahradě sovy, dravce, 
kozy a ve vnitřních prostorech např. 
akvaterárium s krokodýly a terária 
s pavouky, hady, ještěrkami, žábami a 
dalšími obojživelníky. Celkem 140 druhů 
zvířat. V druhé části pak děti besedovaly 
na téma jak chránit život opuštěných 
mláďat ve volné přírodě. Jak mohou 
pomoci, na koho se obrátit a co naopak 
nedělat.  
 
 

Akce Základní školy Vintířov    
 

20. 12. 2023  
Beseda se spisovatelkou – kulturní sál 
U Kahanu 
20. 12. 2023   
Vánoční besídky v jednotlivých třídách  
21. – 22. 12. 2023   
Ředitelské volno 
23. 12. 2023   
Zpívání u stromečku – od 18.00 
v parku 
23. 12. 2023 – 2. 1. 2024  
Vánoční prázdniny 
 3.   1. 2024   
Nástup do školy 
31.   1. 2024   
Předávání vysvědčení 
 2.   2. 2024  
Jednodenní pololetní prázdniny 

 



 

- 8 - 

Zápis žáků do prvního ročníku se uskuteční 
4. 4. 2024. 
        
 Marcela Kokešová, ŘŠ 
 

 
Poděkování 
 
Také letošní rok 2023 byl pracovně velmi 
náročný. Mé velké poděkování patří všem 
rodičům a žákům, kteří s námi po celý rok 
pravidelně spolupracují.  
V závěru tohoto roku bych chtěla také 
velmi poděkovat všem pedagogickým i 
provozním pracovnicím za vynaložené 
úsilí, snahu a úspěšné zvládnutí celého 
roku. 
Mé poděkování patří také 
zaměstnankyním MŠ a ŠJ, místním 
organizacím, členům školské rady a všem, 
kteří se spolupodílí na každodenním 
chodu naší školy. 
Jménem zaměstnanců ZŠ Vintířov i 
jménem všech žáků školy děkuji 
zástupcům našeho zřizovatele – 
zastupitelům obce za zajišťování provozu 
školy a také za velkou podporu rozvoje 
školství v naší obci. 
 
Občanům Vintířova přeji klidné Vánoce a 
mnoho zdraví a klidu v roce 2024. 
                                                              
Marcela Kokešová, ŘŠ 
 

  

 
Pavel Vašek 
Fotbalový klub 

 
TJ Baník Vintířov přeje 
všem občanům naší obce 
klidné a příjemné prožití 
vánočních svátků a do 
příštího roku 2024 
hlavně pevné zdraví, štěstí,  
pohodu a spokojenost. 
Všem svým členům - sportovcům hodně 
sportovních úspěchů, radost ze sportu a 
pohybu a našim fanouškům pevné nervy. 
 

 

Zdeněk Kraka 

              & 
Ing. Denisa Stellnerová 
 
Klub stolního tenisu 

 
Do nového ročníku 2023/2024 jsme 
vstoupili se čtyřmi družstvy ve všech 
soutěžích, které se hrají v Karlovarském 
kraji. Postupně od září letošního roku 
odehráváme své zápasy. Nedaří se nám 
však podle našich představ. Doufejme, že 
za nestabilními výkony našich hráčů, je 
velká marodka, která je na podzim běžná. 
Věříme, že ve druhé polovině soutěží se 
nám bude vést lépe a výsledky 
pravidelných tréninků se dostaví. 
 
Děti nás prezentují ve všech možných 
krajských a republikových turnajích. V 
letošní sezoně máme spousty krásných 
umístění na předních místech i od těch 
nejmladších, to nás těší.  
  
 

 
 

 
Závěrem chceme poděkovat Obecnímu 
úřadu Vintířov a TJ Baníku Vintířov, kterého 
jsme součástí za dobrou spolupráci a 
podporu sportu ve Vintířově.  
Přejeme všem krásné prožití Vánočních 
svátků. 
 



 

- 9 - 

 

Zpívání pod vánočním stromečkem 

 
Dne 23. prosince 2023 od 18.00 hodin 
proběhne v místním lesoparku (při nepřízni 
počasí na sále U Kahanu) již tradiční akce 
„Zpívání pod vánočním stromečkem“.  
 
Akce bude zahájena rozsvícením vánočního 
stromečku, vyhlášením soutěže o nejhezčí 
ozdobu a následně si s dětmi zazpíváme 
koledy.  

 
Ve zpívání vánočních koled a písní budeme 
pokračovat s hudebním tělesem  
Každý týden jinak. 
 
Zároveň bude na místě možnost zakoupit 
keramické výrobky z naší keramické dílny 
na charitativním jarmarku.  
 
Peníze potřebným budou předány po akci. 
 
 

 

Soutěž o nejlepší štědrovečerní salát 
 

 

 
 

 
Dne 24. prosince 2023 se uskuteční již 20. 
ročník soutěže „O nejlepší štědrovečerní 
salát.“ 

 
Vzorky salátů v množství cca 10 – 15 dkg 
můžete dodat do restaurace p. Vystrčila v 
době od 12.00 hod do 14.00 hod.  
Poté odborná porota vyhodnotí a vybere 
pořadí jednotlivých výrobků a tvůrci třech 
nejlepších salátů budou oceněni pěknými 
cenami. 

 
V sobotu 25.11. 2023 jsme v místním sále  
U Kahanu přivítali do naší obce nové 
občánky. 
Rodičům přejeme, ať jim jejich ratolesti 
dělají spoustu radosti a trpělivost při 
výchově.  
A našim novým občánkům, aby se jim u nás 
v obci pěkně žilo a těšíme se, až se s nimi 
uvidíme v naší MŠ, ZŠ a na našich akcích. 
 
Za sbor pro občanské záležitosti  
Lydie Kraková 
 
 
Tímto bych chtěl poděkovat Obecnímu 
úřadu Vintířov, tenisovému oddílu Vintířov 
pod vedením pana Kraky a starým pánům 
Vintířova za dárky a blahopřání 
k narozeninám. 
 
Jiří Rychvalský 
 

 
Vážení občané, jsem rád, že vám v dnešní 
nelehké době, která nám přináší jen samé 
zdražování mohu sdělit pozitivní informaci, 
která se týká zrušení poplatku za psy. 
 
Zastupitelé naší obce přijali pádné 
argumenty a jednohlasně podpořili návrh 
na zrušení místního poplatku ze psů, který 
jsem jim předložil jako bod jednání na 
zasedání Zastupitelstva obce Vintířov dne 
15.11.2023, za což jim velmi děkuji. 
 
Alespoň v malé míře se tak ulehčí vašemu 
rozpočtu a ubyde agenda, která zatěžovala  
 



 

- 10 - 

administrativu bez přínosu smysluplného 
zisku. 
 
Od 1.1.2024 je tedy zrušena povinnost 
hradit poplatek za svého psa.  
 
V souvislosti s tímto tématem bych vás 
chtěl požádat, aby byl z vaší strany 
dodržován úklid nepořádku po vašich 
mazlíčcích na veřejných prostranstvích v 
naší obci, s ohledem na pohyb občanů a 
dětí a zároveň našich pracovníků 
technických služeb, kteří v těchto 
prostranstvích provádí údržbu zeleně. 
 
Za dodržování výše uvedeného vám děkuji.  
 
Zároveň bych vám chtěl všem popřát, 
abyste prožili klidné svátky za přítomnosti 
svých blízkých a rodiny ve zdraví a pohodě.  
 
Do nového roku 2024 přeji vám 
spoluobčanům hodně zdraví, štěstí, lásky, 
trpělivost při řešení osobních problémů a 
při každodenní práci. 
 
Mějte se rádi a zachovejte si úctu jeden k 
druhému.  
 
Místostarosta obce 
Milan Zika, DiS. 
 
 
Vážení spoluobčané, jsem osobně velice 
rád, že se nám podařilo v tomto roce 2023 
zrealizovat spoustu investičních záměrů, 
které byly tvořeny se záměrem zkrášlit naši 
obec a zpříjemnit nám v ní život. Je 
pravdou, že za mnohými projekty je skryto 
mnoho úsilí a práce mnoha lidí, bez kterých 
by se nepodařilo nikdy záměr dotáhnout do 
zdárného konce. Na začátku je důležité 
nadšení, nápad a pak přesvědčit ty správné 
lidi, aby s tím pomohli. Bohužel dnešní 
těžká doba tomu moc nenahrává a 
realizovat dobré nápady je čím dál složitější. 
Ale i tak se zatím daří a co jsme si pro 
letošní rok předsevzali se nám podařilo 
uskutečnit. Dokončili jsme obchůzkovou 
cestu, která je mnohými občany využívána k 
procházkám a relaxaci. Do budoucna jistě 
dojde k jejímu prodloužení a také k 
nasvícení. Když už se zmiňuji o osvětlení, 
musím vzpomenout osvětlení celého 

sídliště, které prošlo kompletní obměnou za 
moderní úsporná LED svítidla. Pro letošní 
vánoční čas jsme plánovali osazení 
vánočních ozdob i právě na sídliště, ale 
bohužel se to nestihlo, tak jak se chtělo a 
očekávalo. Pokusíme se to napravit v 
příštím roce a pevně věřím, že vánoční 
výzdobou bude nasvíceno i sídliště. 
Realizací tohoto záměru se povedlo do 
budoucna obci ušetřit nemalé prostředky, 
kdy ceny energií vzrůstají kosmickou 
rychlostí a kdy se zastaví, nikdo neví. Dnes 
obec na zálohách na veřejné osvětlení obce 
zaplatí téměř 1 milión korun a v minulosti 
tomu tak zdaleka nebylo. Další významnou 
investiční akcí letošního roku je bezesporu 
stavba nové budovy TJ Baník Vintířov. 
Původní stavba byla již z mnoha hledisek 
nevyhovující řadu let a jsem proto velice 
rád, že se povedlo zahájit stavební práce, 
kterým předcházela demolice původní 
budovy, která se skládala ze čtyř 
samostatných budov do sebe sestavených. 
Nová stavba poskytne dostatečné zázemí 
pro sport, který má v naší obci tradici přes 
75 let a jistě bude fungovat nadále. A právě 
proto je dobře, že se zhmotnila myšlenka a 
dnes je vidět sportovní fotbalový stánek, 
který si tento sport bezesporu zaslouží. 
Konečně budou mít všichni nadšenci do 
tohoto sportu dostatečné zázemí. Nová 
budova splňuje veškeré dnes potřebné 
požadavky a je energeticky méně náročná 
než stavba původní. Mimo shora uvedených 
akcí se povedlo realizovat i mnoho dalších 
záměrů a oprav, kterých si jistě mnoho z vás 
občanů určitě povšimlo. Nepozapomnělo se 
ani na údržbu školských zařízení. V tomto 
trendu chceme pokračovat i v roce 2024. 
 
Všem občanům bych chtěl poděkovat za 
trpělivost a shovívavost při realizaci našich 
záměrů, které mnohdy naruší komfort 
bydlení, ale po dokončení slouží nám všem. 
 
Blíží se vánoční svátky a konec starého 
roku. Využiji proto příležitosti a chtěl bych 
Vám všem popřát krásné Vánoce strávené v 
kruhu rodinném, šťastný nový rok, mnoho 
štěstí a hlavně mnoho zdraví.   
 
Starosta obce 
Marek Choc 

a



 

Plán kulturních akcí obce Vintířov na rok 2024 
 
 

 
 
Plán kulturních akcí obce Vintířov může být po předešlém projednání kdykoliv doplněn, případně jinak 
upraven. 
 
Místostarosta obce 
Milan Zika, DiS. 
 
 
 
 



 

 
 

 
 
 
 
Vydává: Obecní úřad Vintířov, IČO 00259641,Vintířov 62, vydání čtvrtletní, roz. vydáno 27.9.2004 , event.č. MK ČR E 15350. 


